dicat. i. sine imperio. Quo ad quatuor puncta. que sunt
cuius mixti imperii. aut in quibus regulam et recurrere ad dis-
tinctionem unde formabis regulam sic. quicquid expeditur
esset iudicis nobili ad partis utilitatem est mixti imperii.
vel forma regulam sic. quicquid consistit in concessione no-
ni iuris vel in reprobatione actus in malis. vel in pulsan-
da communi rebellium ad partis utilitatem et esset iudicis
expeditur est mixti imperii. si autem queris exempla vide. l. i.
s. c. cum sy. Circa sextum que cuius mixti imperii sunt dele-
gabiles dic ut no. i. i. habere cauere. et s. d. offi. peo. l. nec
quicquid. s. ubi decretum. Circa. vii. quoniam casualiter non re-
gulariter possit mixtum imperium causari. dic ut. l. d. pe-
ni. l. placet. Venio ad tertium principale. id est simplicis iurisdictionis.
et primo quero quid est simplex iurisdictionis sumpta in spe. fo-
quare dicitur iurisdictionis. tertio quoniam duplex est. quarto in qui-
bus consistat. quinto an sicut proprium bonis est risibile. sic
proprium iurisdictionis est delegabile. Venio ad primum
et dico quod simplex iurisdictionis est potestas id est publico intro-
ducta cum necessitate iudicandi et equitatis statuende
esset iudicis mercenario deserventi actioni iurisdictionis. ista
est iurisdictionis simplex in p. hanc d. riam additam genera-
li formatur spes. Quo ad secundum punctum quare dicitur iurif-
dicio dico quod tribuenda potest in glo. magna. et idem dicitur
ut in glo. Circa tertium quoniam duplex est dico quod est triplex.
magna supra. ecc. aureos. media. j. trecentos aureos. su-
pra in centum. et minima infra centum aureos. illa p. hanc
in aut. de defen. civi. s. iudicare. et in aut. de man. p. si ti-
bi. s. m. g. l. sed glo. nostra dicit. et idem in. de. are. in. j.
iij. de. rem. infec. q. d. c. pecuniarie civiles ultra summam
trecentorum aureorum existentes sunt mixti imperii. quod non
competunt iurisdictionis. sed glo. nostra dicit glo. q. m. j.
ad municipi. inter convenientes. et hoc est utriusque. q. ma-
ius et minus non differunt specie. ut. l. ultima. ff. de fun. instrue.
Effectus est iste quod si esset mixti imperii. magistratus mu-
nicipalis non p. esset cognoscere p. nam p. rogationis quod
est falsum. ut. j. d. iud. l. de qua re. s. i. Q. ad quartum
in quibus consistat dico quod consistit in omnibus casibus pecuniariis
ubi civilis actio interitur. et mercenarium iudicis officium
implosatur. ut p. ex diffinitione. Circa quintum et ultra-
mum glo. dicit quod proprium iurisdictionis est delegabile. tri-
veritas est quod cuius que excedunt. ecc. aureos sunt inde-
legabiles. ut in. s. iudicare. Hinc venio ad ultimum. s.
ad modicam cohibitionem. que modica cohibitio potest exer-
cet ad vindictam. est idem gradu imperii. prout ad interesse
pris est idem gradu mixti imperii. p. t. vero exercetur ad ex-
peditioem processus inebari qui sit simplicis iurisdictionis
est simplicis iurisdictionis. et sic regulariter a principali ca. ar.
s. i. u. et si p. t. no. c. d. s. interpretari accessorium esse di-
gnus principali ut ibi dicitur. Sed qualiter proceditur ad
ista modicam cohibitionem. dic ut. j. d. accu. l. enia. et. j. d. in
fam. l. enis. fustui. quod non requirit ordinarius. p. c. l. us. q. d.
no. ab illa non modica cohibitione potest appellari si infra-
iuste ut. l. de ap. si quis p. uocacione. j. l. in multis.

Dico an populi habeant mixtum vel mixtum imperium
vel iurisdictionem dic ut no. inno. d. constituti. cu. accessissent.
et quod no. l. d. defen. civi. s. nulla i. si. magne glo. de col-
legio decurionum. sive potest. dic ut. j. de tu. et tu. datus
ab his. l. ubi absunt. Bald.

Repetitio.

Imperium Vos debetis sci-
re quod iudicantes
quibus habent imperium quod descendit ex
iurisdictione et imperio. ista materia subtilis est
et diffusa. et mole tractata p. glo. quare
ego assumo materiam p. hanc. primo vos scire debe-
tis quod nos habemus iurisdictionem. et imperium. iurisdictionis potest

sumi tripliciter. uno modo in genere. alio modo in spe prout
in specie per se stat. tertio modo prout adheret imperio
Sed imperium potest sumi duobus modis uno modo
principaliter. alio modo. prout adheret iurisdictioni in genere
sumitur iurisdictionem. ut copulanda est mixtum imperium
et ois cum de mundo ut. s. i. j. l. in prin. et in aut. de de-
fen. civi. s. i. pos. quoque in fi. col. tertie sumit iurisdictionem p. se
in specie. prout per se stat. et illa est triplex una que consistit
in maximis casibus. ut qui cum excedit casus. ecc. aureos quod ma-
ximos magistratus de illis opus se introuit. In aut.
de defen. civi. s. i. iudicare. coll. iij. alia que consistit in casibus
medijs. ut sunt casus que non excedunt ultra. ecc. aureos
sed excedunt summam centum aureorum. et istas casus appello mi-
nimas et viles. in aut. de man. p. m. s. si tibi. quare ille casus
differunt inter se. et ille casus que sunt de maiori iurisdictione
non possunt delegari. nisi cum casus. ut. l. de ped. audi. l. pla-
es. medic. at casus possunt delegari sui casus que spectant iure
magistratus. ut dicitur. s. iudicare. et illa que copulatur iurisdictioni ma-
gistratus possunt delegari. ut. s. i. j. l. i. n. u. c. de necessi-
tate sunt delegande ut. l. de ped. audi. l. ult. et differunt
ab alijs quod in istis proceditur sine scriptura in alijs vero
non. ut in aut. de defen. civi. s. si tibi. et appello casus mini-
mas. que sunt intra centum aureos. et potest p. hanc ex r. e.
iuris antiqui iusti. de success. l. s. h. n. s. et hoc videtur dice-
re in antiqua in aut. de iudi. s. h. e. aut labor. p. p. s. s.
col. v. j. In cuius autem finem consuetudine aliter fuerit h. b.
loquitur de iur. Est reperire tertio iurisdictionem. que ad-
heret imperio. et ideo venit dubium et tangit placet. sup. vbo
mixtum. Hinc quid mixtum imperium potest esse sui iurisdictionis. et vide-
tur quod sic. j. d. iud. l. solent. s. i. iurisdictionem potest sumi duo-
bus modis. uno modo in suo esse ut p. se stat in sua spe-
cie prima. et potest esse sui iurisdictionis. et merito imperium
sunt ea. que casus sunt separate. ut. j. de n. i. o. l. pap. exul. aut
consideras iurisdictionem non quo ad sui ordinem. prout adap-
tat ad casus. et dico quod tunc non est dare mixtum imperium sui iurif-
dicio. quod imperio adheret iurisdictionem. j. de accu. l. libellorum
l. de accu. l. in casibus. et l. singuli. Imperium autem potest assumi
dupliciter. uno modo. prout stat per se. et principaliter de quo
loquitur prin. l. n. e. alio modo. prout est adherens iurisdictioni et
non est imperium. s. ut considerat actus principaliter. et illud
considerat. ut accessorium. s. i. j. l. in fi. et l. s. i. dico quod
mixtum imperium. prout p. se considerat est triplex. sicut dicunt
est de iurisdictione. uno modo. prout est imperium maximum. et tunc
de illo potest loqui ille tex. et intelligo bene mixtum imperium
in casibus capitalibus. ut in d. n. a. n. s. ut. j. de bo. poss. l. edic-
tio. de p. l. i. si quis causi. l. s. et si quis re. in prin. est mix-
tum imperium. et in illo consistit ois cohibitio corporalis que
requirit cohibitionem minorem capitali pena. ut est relega-
tio et loci interdictione. vel illa que est minor relegatio. j.
de pens. l. i. et l. relegati in p. j. de offi. p. f. ce. ut. l. in fi.
s. de minima cohibitione corporali que non requirit cause
cognitionem. j. c. magistratus in aut. d. defen. civi. s. audiet
de accu. l. enia. d. istis ergo videamus qualiter possit co-
gnosci. Videamus id iurisdictionem prout sumitur per se
qualiter describitur dico quod iurisdictionem est potestas in per-
sona iudicantis consistens. sic describo iurisdictionem prout
sumitur in genere ad merum imperium et ad omnes cau-
sas. unde ex natura vocabuli bene potest dici legitima.
ut. j. de acqui. poss. l. in prin. et. j. ad legem acquil. l. in
vulnerans. unde illud dicitur esse legitimum ut. j. unde le. ip.
l. i. et. j. de legi. tu. l. legitimos. j. de his q. d. e. vel effu.
l. si vero. s. fi. i. n. s. de p. p. et t. p. a. ac. s. i. s. i. potest dici po-
testas quod ibi est dicitur que est potestas in aut. ut ois e. d. u. p.
s. considerates col. v. ac sequit postea in persona iudicantis
consistens. et idem dico quod nullum sunt legitime potestas. ut. s.
de his qui sunt sui. vel alie. iur. l. a. n. i. u. m. et idem ad d. n. s.
illud ego dico in iudicis persona. ut. j. de uerbo. sig. l. potest
statos in prin. s. i. s. h. cauens quod non consistit in potestate